
 
Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, 

Luční 330, 257 91 Sedlec-Prčice 
IČO 616 60 116 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 2019/2020 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Organizace zřizována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 



- 2 - 
 

Obsah 
Úvod ......................................................................................................................................................... - 3 - 

I. Základní údaje o školském zařízení ............................................................................................................ - 3 - 
II. Přehled činností ........................................................................................................................................ - 4 - 
III. Přehled pracovníků školského zařízení ................................................................................................... - 6 - 
IV. Údaje o přijetí, umístění, přemístění, přeřazení a propuštění dětí .............................................................. - 7 - 
V. Údaje o výsledcích poskytovaných služeb .................................................................................................. - 8 - 
VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i dalších pracovníků ............................................................... - 9 - 
VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy a školského zařízení ..................................................................... - 11 - 
VIII. Údaje o provedených kontrolách .......................................................................................................... - 15 - 
IX. Základní údaje o hospodaření .............................................................................................................. - 16 - 
X. Základní údaje o škole ............................................................................................................................ - 17 - 
XI. Přehled oborů vzdělání ....................................................................................................................... - 18 - 
XII. Přehled pracovníků školy .................................................................................................................... - 18 - 
XIII. Údaje o žácích a třídách, odchody a příchody ....................................................................................... - 19 - 
XIV. Údaje o prospěchu a chování žáků ....................................................................................................... - 21 - 
XV. Údaje o prevenci rizikového chování.................................................................................................... - 22 - 
XVI. Údaje o aktivitách a prezentaci školy, školní projekty ............................................................................ - 22 - 
XVII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních   programů ...................................................... - 24 - 

Příloha: ........................................................................................................................................................ 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 

Úvod 
 
Školské zařízení - Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna Sedlec-

Prčice sídlí od 1. 11. 2006 v areálu v Luční ulici č. 330 na okraji obce Sedlec-Prčice, která 
leží v okrese Příbram ve Středočeském kraji. Tento areál se skládá z budovy školy se 
školní jídelnou, kancelářemi a technickým zázemím, s tělocvičnou a dále ze čtyř 
dvojdomků, garáží a technických skladů a přilehlých prostor (hřiště, běžecká dvojdráha a 
doskočiště, venkovní kuchyně a nové outdoorové hřiště, parkoviště s přístřešky, 
pozemky).  
 
 
 

I. Základní údaje o školském zařízení  
 

Název:  Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, 
              Sedlec - Prčice, Luční 330 (příspěvková organizace)                          

 
Sídlo:    Luční 330, 257 91 Sedlec – Prčice 

 
 IZO:    150 051 719 
 IČ:       61 660 116 
 Identifikátor právnické osoby:  650 051 700 
 
 Zřizovatel:   MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 

 
Vedení školského zařízení: 
 
Mgr. Stanislav Urban           ředitel    
Mgr. Jana Remešová zástupce ředitele pro výchovu a školu,  
  statutární zástupce 
 
Telefonní čísla:          317 712 542              sekretariát 
                                    724 051 712              sekretariát mobil 
                                    317 712 555              sekretariát FAX 
                                    317 712 511              ředitel 
                                    317 712 512              zástupce ředitele         
                                     
 
E-mailová adresa:     sekretariat@ddsedlec.cz; info@ddsedlec.cz 
 
Internetové stránky: www.ddsedlec.cz 

  
 
 
 



- 4 - 
 

II. Přehled činností 
 

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna je zařízení poskytující 
vzdělání a komplexní péči dětem s nařízenou ústavní nebo ochrannou výchovou, případně 
s nařízením předběžného opatření rozhodnutím soudu, a také nezletilým dětem cizinců 
bez doprovodu zákonných zástupců. 

Příspěvková organizace poskytuje základní vzdělání žákům v základní škole, 
poskytuje stravování dětem a žákům ve školní jídelně. Také, ve smyslu § 119 zákona 
č.561/2004 Sb., zajišťuje závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 

Celková kapacita dětského domova je 48 dětí, z toho 8 míst jsou určena pro nezletilé 
děti cizinců bez doprovodu zákonných zástupců. 

V posledních letech provozuje DDŠ i tzv. jinou činnost – pronájem sportovišť, 
ubytování sportovců při sportovních soustředěních v období hlavních prázdnin nebo 
propůjčení sportovišť a ubytování dětí a pedagogů z jiných škol či DD při školních 
výletech či o prázdninách.      
      
Charakteristika  

        Změnou zřizovací listiny ze dne 5.1.2007 s účinností od 1.2.2007 se Dětský domov 
se školou, základní škola a školní jídelna Sedlec-Prčice, Luční 330, stal nástupcem 
Dětského domova se školou Jetřichovice 1, který byl zřízen MŠMT ČR jako příspěvková 
organizace s právní subjektivitou od 1.7.2003. 
         Hlavní účel organizace a předmět činností je vymezen §13 zákona č. 109/2002 Sb., 
o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění 
nálezu Ústavního soudu vyhlášeného pod č. 476/2004 Sb., zákona č. 562/2004 Sb., 
zákona č. 563/2004 Sb., zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona 
č. 189/2008, zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 7/2009 Sb., zákona č. 41/2009 Sb. a 
zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 352/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 
89/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona č. 401/2012 Sb., č. 303/2013 Sb. a 
vyhláškou MŠMT č. 438/2006 Sb., kterou se upravují podrobnosti výkonu ústavní 
výchovy a ochranné výchovy ve školských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 244/2011 
Sb. a dále  §16,§ 44 a § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších změn 
provedených zákonem  č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 158/2006 
Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 
342/2006 Sb., zákona č. 624/2006 Sb., zákona č. 217/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., 
zákona č. 343/2007 Sb., zákona č. 58/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 
189/2008 Sb., zákona č. 242/2008 Sb., zákona č. 243/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., 
zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 
378/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 331/2011 Sb., 
zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 
472/2011 Sb., zákona č. 53/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona č. 370/2012 Sb., 
zákona č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 64/2014 
Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 82/2015 Sb., zákona č. 178/2016 Sb., zákona č. 
101/2017 Sb., a zákona č. 222/2017 Sb. a zákona č. 167/2018 Sb.  a prováděcími 
předpisy a zákonným opatřením Senátu č. 344/2013 Sb., zákonů č. 64/2014 Sb., 
č.250/2014 Sb. a č. 82/2015 Sb. 



- 5 - 
 

Dětský domov je umístěn ve čtyřech barevně odlišených samostatně stojících 
dvojdomcích, každou polovinu dvojdomku obývá jedna rodinná skupina (max. 8 klientů). 
Skupina má vždy k dispozici dostatečný počet dvoulůžkových ložnic a lůžek, 
hygienického zázemí, kuchyni a prostor pro relaxaci a trávení volného času. Vybavení 
domků odpovídá současným bezpečnostním a dalším předpisům a normám, které 
odpovídají výkonu ústavní nebo ochranné výchovy. Ke každému domku patří venkovní 
posezení. Součástí dvojdomku je WC se samostatným vstupem z venkovních prostor 
areálu a plechové sklady umístěné mezi jednotlivými dvojdomky. Tyto sklady slouží 
k úschově zahradního nářadí a sportovních potřeb apod. Ve všech domcích byla 
instalována klimatizace vzhledem k vysokým teplotám v horních místnostech v letním 
období.  

Na pozemku DDŠ se dále nachází hřiště na kopanou, basketbal, také je zde doskočiště 
pro skok daleký a běžecká dvojdráha, skatepark, bezpečnostní val s terčem na střelbu 
z luku, nově bylo vybudováno lanové centrum a workout posilovna. Děti mohou 
k posezení využít venkovní altán s kuchyňkou. Vše je využíváno v rámci odpoledních a 
víkendových činností. Na parkovištích jsou pro zaměstnance postavena krytá stání na auta. 
Celý areál je ohraničen oplocením – plotem nebo živým plotem, oba příjezdy do areálu 
jsou zajištěny závorami. Domky jsou uzamčeny, pohyb dětí po areálu je vždy pod 
dozorem pedagogů nebo i kamerovým systémem. 

 
K budově školy je připojena tělocvična se zázemím (šatny, sprchy, WC, kabinety), 

posilovnou a horolezeckou stěnou. Vše je využíváno i v rámci výchovy. Ve škole je nyní 
využíváno 6 standardně vybavených kmenových učeben s přilehlými kabinety, pracovna 
výtvarné výchovy a výpočetní techniky s dataprojektorem, dále cvičná kuchyňka a dílny 
pro práci s kovem a dřevem. Ve třech třídách jsou nainstalovány interaktivní tabule, dvě 
z nich jsou pořízené z dotace projektu „EU Peníze školám“. Všechny s možností využívat 
zakoupené i volně dostupné výukové programy. V každé kmenové třídě je jedna žákovská 
stanice PC s připojením na internet. Chodby jsou vybaveny stoly na stolní tenis pro 
sportovní aktivity o přestávkách. V jedné pracovně s interaktivní tabulí a v pracovně 
informatiky byla instalována vzhledem k vyšším teplotám v těchto třídách v letních 
měsících klimatizace. Dále jsou v budově školy: kanceláře vedení DDŠ, pro technické a 
administrativní pracovníky, návštěvní místnost, sborovna, kabinety, sklady pomůcek a 
učebnic, sklady materiálu, spisovna, garáže a dílny. V přízemí školy se nachází jídelna a 
kuchyně. Je zde nainstalován dataprojektor s audiovizuálním vybavením (plátno, domácí 
kino a TV atd.). 

Budova školy má bezbariérový přístup a výtah. Vchody do školy jsou vždy 
uzamčeny, u hlavního vchodu je instalován videotelefon. V celém areálu jsou instalovány 
venkovní bezpečnostní kamery. 

Školské zařízení vlastní 5 automobilů – Peugeot Boxer (2009), v roce 2015 byly 
zakoupeny 2 nové vozy Ford Custom (r.v.2014) a Ford Connect (r.v.2014), v roce 2018 
Citroen Jumper (r.v.2018) a Škoda Octavia (r.v.2004). Všechna auta jsou využívána k 
přepravě dětí na různé sportovní či společenské akce, k přemístění do jiného zařízení, k 
dopravě na soudní jednání, k lékaři, na nákupy vybavení a oblečení a podobně. 

 
 
 
 



- 6 - 
 

III. Přehled pracovníků školského zařízení 
 
 Organizační schéma:  
 
 

 
 
 
    
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Učitelé a asistenti pedagoga ve škole: (viz kapitola XII.) 

 
Vychovatelé a asistenti pedagoga ve výchově:  

(zaměstnaní i jen v části sledovaného období) 
Počet denních vychovatelů: 21  
Počet asistentů pedagoga: 12 
Počet speciálních pedagogů: 1 (etoped) 
Školní psycholog: 1 

 
Provozní zaměstnanci:   

- účetní – 1 
- referent majetkové správy - 1 
- sociální a administrativní pracovnice – 3  
- domovník, údržbář – 2, 5 
- technický a hospodářský pracovník – 0, 5 
- provozářka - 1 
- odborný/á kuchař/ka – 2 
- uklízeč/ka – 1,5 
- krejčová a oprava prádla - 2  
- administrativní pracovnice - 1 

ŘEDITEL 
ŠKOLY 
 

Zástupce 
ředitele 
  

Zástupce ředitele 
 
Statutární zástupce 
 

Účetní - vedoucí 
ekonom.úseku 
 

Učitelé 
Psycholog 
 

Sociální 
Pracovnice. 
Etoped 
 

Vychovatelé 
 

Asistenti 
pedagoga 
 

Referent 
majet.správy 
 

Provozář 
 

Úklid a praní 
prádla 
 

Kuchaři 
 

Asistenti 
pedagoga 
 

Sekretářka 
 

Údržba 
 

Domovník 
Správce TV 
 



- 7 - 
 

IV. Údaje o přijetí, umístění, přemístění, přeřazení a propuštění dětí  
 

K 1.9.2019 bylo v DDŠ 37 dětí. Průběžný celkový počet dětí umístěných v DDŠ byl 
40, pohyboval se v rozmezí 36-43 dětí. 

Ve sledovaném období (1. 9. 2019 až 31.8.2020) bylo do našeho školského zařízení 
přijato celkem 22 dětí – buď s rozsudkem soudu o ÚV, nebo s předběžným opatřením a 
odešlo 17 dětí - většinou po ukončení PŠD (viz tabulka). 

2 chlapci plnili PŠD na ZŠ v místě bydliště na tzv. dlouhodobé propustce. 
 

 
Celkem odešlo 17 Důvod odchodu: 
z toho: 1 do jiného DDŠ  
 2 DD 
 7 ukončena ÚV 
 6 do VÚ po ukončení PŠD  

 
 

Počty klientů ve sledovaném období po měsících: 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

měs./rok 9/19 10/19 11/19 12/19 1/20 2/20 3/20 4/20 5/20 6/20 7/20 8/20 

počet 37 36 39 40 40 39 39 40 42 42 39 43 



- 8 - 
 

V. Údaje o výsledcích poskytovaných služeb 
   

Výchova byla realizována v 6 - ti rodinných skupinách, dle aktuálního počtu všech 
klientů. Většina dětí chodí do ZŠ při DDŠ, dva žáci byli během roku na tzv. dlouhodobé 
propustce a navštěvovali základní školu v místě bydliště.  

U každé RS zabezpečovali výchovně vzdělávací proces 3 vychovatelé a dva asistenti 
pedagoga. V DDŠ i ve škole působí etoped a psycholožka, s jejichž pomocí zpracovávají 
vychovatelé Programy rozvoje osobnosti dítěte, pomáhají při řešení různých konfliktů 
mezi dětmi, vedou s nimi osobní pohovory, řeší jejich problémy s vrstevníky či s rodiči, 
probírají s nimi jejich příčiny i důsledky případného útěku, doprovází je na soudní jednání 
apod.  

Při tomto zabezpečení bylo možné plně rozvíjet zájmovou činnost a provádět různé 
aktivity (viz kap.VII.). Velký význam pro děti s poruchami chování má nabídka 
volnočasových aktivit s důrazem na posilování volní složky a aktivního vyplňování 
volného času jako prevence sociálně patologických jevů. Promítá se zde i potřeba 
upevňování hygienických a pracovních návyků, sebeobsluhy a sociální zdatnosti, příprava 
pro další život (studium na OU, SOU, SŠ či orientace v situacích reálného života mimo 
DDŠ). V určených dnech (sobota, neděle, svátek) se děti podílely na přípravě obědů či 
večeří přímo na rodinných skupinách. V DDŠ byla zájmová činnost realizována zejména 
ve sportovních odvětvích (kopaná, stolní tenis, tanec, cyklistika, florbal, jízda na skatu a 
kolečkových bruslích, lezení na stěně a volejbal, sjezdové a běžecké lyžování, posilování). 
V dalších odvětvích jsme se soustředili na počítačovou a finanční gramotnost dětí a na 
komunikační dovednosti, velký důraz je kladen na etickou výchovu dětí. Vychovatelé 
organizovali pro děti soutěže zaměřené na oblast výtvarnou, na fyzickou zdatnost, výlety 
měli jak poznávací tak odpočinkovou část. Dětem byly nabídnuty i aktivity, které 
vzhledem k často nízké sociokulturní úrovni rodin nemají možnost absolvovat. Jednalo se 
zejména o nadstandardní programy. 

Někteří klienti navštívili výchovné ústavy, do kterých by měli nastoupit po ukončení 
povinné školní docházky, nebo své sourozence v jiných DD. 

 Individuální přístup k dětem byl zaměřen dle doporučení speciálních pedagogů 
z diagnostických ústavů a dalších odborných pracovníků a plněn v rámci Programů 
rozvoje osobnosti dítěte. Děti, které jsou evidovány v péči dětského psychiatra, dojížděly 
na pravidelné kontroly do nemocnice v Benešově, za jinými dojížděla lékařka z Tábora. 
Také se prováděly pravidelné kontroly všech dětí u zubního a dětského lékaře. 

Porušení vnitřního řádu DDŠ bylo dle závažnosti řešeno individuálním pohovorem, 
závažnější porušení dle § 21 zákona č. 109 Sb. (383/2005). Některá porušení vzájemného 
soužití s místními obyvateli (drobné krádeže, poškození cizího majetku apod.) byla 
odhalena a řešena většinou okamžitě pedagogickými pracovníky nebo přímo s pracovníky 
Městského úřadu v Sedlci-Prčici a odhalení viníci si museli odpracovat několik hodin 
obecně-prospěšných prací. Vážnější přestupky, které se většinou stávají na útěku dítěte, 
byly řešeny s pomocí Policie ČR a DDÚ, zdravotní či psychiatrické problémy s lékařem 
či záchrannou službou. Některé děti se závažnými psychickými problémy byly na kratší 
dobu umístěny v DPL. 

 
   
 

 



- 9 - 
 

VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i dalších pracovníků 
                       

Studium v oblasti pedagogických věd : 
 

• 2 učitel - VŠERS České Budějovice – 3 semestry (262 hodin) – obor učitelství 
všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. st. ZŠ a SŠ kombinované forma studia – 
úspěšně ukončené studium 

• 1 učitelka - VŠERS České Budějovice – 3 semestry (262 hodin) – obor učitelství 
všeobecně vzdělávacích předmětů pro 2. st. ZŠ a SŠ kombinované forma studia  

• učitel + 1 zástupce ředitele + 1 vychovatel –  VŠERS České Budějovice  - 3.semestr, 
obor speciální pedagogika – kombinované doplňující stadium – úspěšně zakončené 
studium 

• 1 učitel – UJAK Praha – obor speciální pedagogika – 2. ročník, kombinované 
bakalářské studium 

• 1 učitelka – specializační studium Metodik prevence – 1 semestr, Praha 
• 2 asistent pedagoga – Zařízení pro DVPP a SSŠ České Budějovice - studium 

pedagogiky - kurz pro asistenty pedagoga (roční kombinované studium) 
• 1 sociální pracovnice – VŠZSP Příbram – 2. ročník, bakalářské studium, obor 

sociální práce – kombinovaná forma studia 
 

Absolvované kurzy, semináře, školení : 
 

− Školení Předpokládaná hodnota a dělení veřejných zakázek – administrativní 
pracovnice 

− Seminář Prevence domácího a genderově podmíněného násilí Praha – psychology 
− Seminář asociace náhradní výchovy - ředitel 
− Krajská konference stravování – provozářka 
− Seminář k metodickému materiálu zaměřeného na práci s agresivitou u dětí, MŠMT – 

zástupce ředitele, psychology 
− Porady DDÚ – ředitel 
− Náhradní rodinná a ústavní péče – zástupce ředitele, psycholog 
− Školení preventistů PO – bezpečnostní technik 
− Školení Roční zúčtování daní – účetní 
− Školení Roční uzávěrka – účetní 
− Seminář Asociace náhradní výchovy – ředitel 
− Porada zařízení pro výkon ÚV a OV ve spádové oblasti DDÚ – účastníme se jako 

pořadatelé – ředitel, zástupce ředitele 
− Setkání ředitelů – celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků zařízení ÚV  a OV 
− Školení Inventarizace – referent majetkové správy 
− Školení Nové trendy ve vaření – provozářka + 2 kuchaři 
− Konference školství 2020 - ředitel 
− Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků – ředitel, zástupce 

ředitele 
− Kurz lezení na horolezecké stěně – 5 pedagogů + doškolování 3 pedagogové 
− Odborný seminář Pracovně právní povinnosti ředitelů škol – ředitel, zástupce ředitele, 

účetní 



- 10 - 
 

− KVP klub – sepervize + sebezkušenost pro psychology – psycholog 
− Výkaz P1 – 04 a P1c – 01 v program Avensio – účetní 
− Seminář Novinky roku 2020 ve mzdové účtárně - účetní 
− Vedlejší hospodářská činnost ÚSC a příspěvkových organizací - účetní 
− Teorie a praxe pracovního práva - účetní 
− Předpokládaná hodnota a dělení veřejných zakázek – administrativní pracovnice 
− Všichni nově přijatí pedagogové absolvovali psychologické vyšetření na zjištění 

psychické způsobilosti dle vyhlášky č. 60 ze dne 21.2.2006.  
−  
Akce v rámci DDŠ: 

 
− Školení bezpečnosti práce, CO a PO všech zaměstnanců firmou BEZPO (1x ročně) 
− Školení řidičů referenčních vozidel (1x ročně) 
− Školení první pomoci  
− Kurz sebeobrany SORUDO  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 11 - 
 

VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy a školského zařízení  
 

V rámci školních, odpoledních a víkendových aktivit ve škole a výchově se 
uskutečnily následující akce, při čemž je nutno ocenit jejich rozmanitost (kulturní, 
sportovní, turistické, naučné, zábavné) i počet: 
 

Akce Datum Počet účastníků 
Cyklovýlet po Českém Meránu 4. 9. 2019 4 
Cyklovýlet okolí Sedlec - Prčice 10. 9. 2019 4 
Plavecký výcvik Benešov 11. 9. 2019 8 
Atletické závody Bechyně 12. 9. 2019 8 
Kino – „Psí domov“ 13. 9. 2019 20 
Sběr a poznávání hub 18. 9. 2019 9 
Plavecký výcvik 19. 9. 2019 9 
Sběr a poznávání hub 19. 9. 2019 4 
Sběr a poznávání hub 20. 9. 2019 9 
Horská cyklistika po okolí 20. 9. 2019 3 
Výlet – Znojmo (historické 
centrum), návštěva bývalého žáka 
ve VÚ 

22. 9. 2019 8 

Výlet – Orlická přehrada, opékání 
vuřtů 

22. 9. 2019 6 

Na kole Jistebnickem 22. 9. 2019 3 
Cyklovýlet po Českém Meránu, 
horská cyklistika 

24. 9. 2019 8 

Plavecký výcvik Benešov 25. 9. 2019 9 
Plavecký výcvik Benešov 3. 10. 2019 9 
Kino – „Psí veličenstvo“ 4. 10. 2019 13 
Aquapark Beroun 6. 10. 2019 8 
Plavecký výcvik Benešov 10. 10. 2019 8 
Výlet -  13. 10. 2019 8 
ZOO Větrovy Tábor 13. 10. 2019 9 
Plavecký výcvik 17. 10. 2019 7 
Výlet Sedlčany - rozhledna 18. 10. 2019 9 
Výlet – Orlická přehrada – chytání 
ryb 

19. 10. 2019 5 

Výlet Děčín – návštěva bývalého 
žáka ve VÚ 

20. 10. 2019 9 

„Sedlec hledá talent“ – talentová 
soutěž pořádaná DDŠ, ZŠ  a ŠJ 

21. 10. 2019 40 

Horská cyklistika 22. 10. 2019 5 
Pětiboj dvojic – 8. ročník, 
sportovní soutěž pořádaná DDŠ, 
ZŠ a ŠJ  

23. 10. 2019 46 

Plavecký výcvik 24. 10. 2019 8 
Přechod Krkonoš 26 – 28. 10. 2019 8 
Návštěva žáka v PL Opařany 1.11. 2019 6 
Plavecký výcvik Benešov 7. 11. 2019 8 
Turnaj ve stolním tenise Dvůr 
Králové 

8. – 10. 11. 2019 4 

Plavecký výcvik 14. 11. 2019 8 
Laser game Písek 16. 11. 2019 9 
Plavecký výcvik 21. 11. 2019 7 
Volejbalový turnaj Benešov 21. 11. 2019 7 
Aquapark Beroun 24. 11. 2019 7 
Výlet Broumov 1. 12. 2019 7 
Čert a Mikuláš V DDŠ 5. 12. 2019 45 
Adventní Tábor, „Krampus“ 
Jistebnice 

6. 12. 2019 7 

Strom „Splněných přání“ Benešov 11. 12. 2019 9 



- 12 - 
 

Vánoční trhy Plzeň 15. 12. 2019 9 
Betlémy – lidové tradice, 
Hvožďany 

15. 15. 2019 9 

Nákup vánočních dárků Benešov 17. 12. 2019 8 
Vánoční turnaj ve stolním tenise – 
čtyřhry, akce pořádaná DDŠ, ZŠ  
s ŠJ  

17. 12. 2019 31 

Výlet Sedlčany – vánoční město, 
nákup dárků 

21. 12. 2019 7 

Vánoční Svatá hora Příbam 24. 12. 2019 7 
Lyžařský výcvik Kvasejovice 9. 1. 2020 8 
Sportovní plavání Příbram 10. 1. 2020 9 
Zimní olympiáda ČHSO Malá 
Úpa, Krkonoše 

11. – 17. 1. 2020 8 

Lyžařský výcvik Kvasejovice 23. 1. 2020 8 
Silový víceboj – sportovní akce 
pořádaná DDŠ, ZŠ   ŠJ 

23. 1. 2020 20 

Exkurze Národní muzeum Praha – 
výstava Tutanchamon 

23. 1. 2020 9 

Laser game Písek 25. 1. 2020 8 
Aquapark Beroun 26. 1. 2020 8 
Lyžařský výcvik Monínec - 
snowboard 

28. 1. 2020 5 

Návštěva žáka DPL Dobřany 2. 2. 2020 8 
Protivín – Zoo krokodýlů, 
prohlídka města Písek 

3. 2. 2020 7 

Kino Tábor – Ledové království 4. 2. 2020 9 
Kino Praha Chodov 5. 2. 2020 9 
Jump aréna Tábor 6. 2. 2020 8 
Motokáry Praha 6. 2. 2020 9 
Bazén Příbram 7. 2. 2020 8 
Laser game Písek, prohlídka 
historického města 

8. 2. 2020 7 

I.Futsalový šampionát DDŠ 13. 2. 2020 26 
Laser game Písek 16. 2. 2020 8 
Jump aréna Tábor 18. 2. 2020 8 
Exkurze Kutná hora – 9. ročníky, 
učební obory v OU 

20. 2. 2020 9 

Kino Benešov - pohádka 22. 2. 2020 14 
Maškary Písek, Laser game Písek 22. 2. 2020 9 
Dětský maškarní ples ve Střezmíři 1.3. 2020 9 
Kino České Budějovice – Dolittle, 
Cinestar 

7. 3. 2020 9 

12. 3. 2020 vyhlášení nouzového stavu ČR  
Cyklovýlet – Český Merán 16. 3. 2020 7 
Cyklovýlet – Český Merán 17. 3. 2020 7 
Cyklovýlet – Český Merán 18. 3. 2020 8 
Cyklovýlet – Český Merán 19. 3. 2020 7 
Cyklovýlet – Český Merán 23. 3. 2020 4 
Pomáháme přírodě – úklid lesa, 
odpadky, ochrana přírody 

24. 3. 2020 8 

Pomáháme přírodě – úklid lesa, 
odpadky, ochrana přírody 

26. 3. 2020 8 

Cyklovýlet – Český Merán 29. 3. 2020 4 
Sportovní aktivity v lese 30. 3. 2020 8 
Cyklovýlet – Sedlecko, 
Borotínsko, Jistebnicko 

1.4. 2020 4 

Pohybové hry v přírodě 3. 4. 2020 8 
Cyklovýlet – horská kola 3. 4. 2020 4 
Cyklovýlet 3.4. 2020 4 
Cyklovýlet po okolí Českého 
Meránu 

6. 4. 2020 4 



- 13 - 
 

Cyklovýlet – turistická oblast 
Toulava 

8. 4. 2020 4 

Cyklovýlet – Sedlecko 10. 4. 2020 4 
Cyklovýlet – Sedlecko 12. 4. 2020 4 
Cyklovýlet – Sedlecko 14. 4. 2020 4 
Cyklovýlet – Toulava 18. 4. 2020 4 
Škola „v přírodě“ 22. 4. 2020 6 
Škola „v přírodě“ 29. 4. 2020 6 
Cyklovýlet – poznáváme okolí 30. 4. 2020 5 
Výlet Borotín - zřícenina 1.5.2020 8 
Výlet konopiště – park, zahrady 3. 5. 2020 8 
Cyklotoulky 7. 5. 2020 4 
Výlet k Orlické přehradě – „Řeka 
po zimě“ 

3. 5. 2020 5 

Turistická vycházka Cunkov 17. 5. 2020 11 
Ukončení nouzového stavu v ČR 17. 5. 2020 

Cyklovýlet Český Merán 18. 5. 2020 4 
Výlet Milevsko, Orlík 18. 5. 2020 6 
Cyklovýlet 20. 5. 2020 4 
Cyklovýlet – Český Merán 21. 5. 2020 5 
Sportovní den v přírodě 21. 5. 2020 7 
Turistická vycházka v okolí 
Lužnice 

23. 5. 2020 8 

„Kolem po Českém Meránu“ 26. 5. 2020 5 
Cyklovýlet – Krčínova stezka 28. 5. 2020 7 
České Budějovice - kino 31. 5. 2020 9 
Cyklovýlet 1.6. 2020 7 
Školní výlet – ZOO Větrovy 1.6. 2020 7 
Horská cyklistika 2. 6. 2020 5 
Výlet – okolí Lužnice, Bechyně 5. 6. 2020 9 
Cyklovýlet – Krčínova stezka 6. 6. 2020 3 
Výlet – Písek, výstava sochy z 
písku 

7. 6. 2020 8 

Turistický výlet po okolí 8. 6. 2020 4 
Cyklovýlet – Kvasejovice, 
zřícenina Zvěřinec 

9. 6. 2020 5 

Cyklovýlet Střezimíř, Jistebnice 12. 6. 2020 4 
Výlet Beroun – aquapark, 
medvědárium 

14. 6. 2020 9 

Sportovně – přírodovědné 
cyklotoulky 

16. 6. 2020 7 

Jump aréna Tábor 17. 6. 2020 9 
Sportovně – přírodovědné 
cyklotoulky 

19. 6. 2020 4 

Exkurze parazoo Vlašim 19. 6. 2020 8 
Jump aréna Tábor 20. 6. 2020 9 
Jump aréna Tábor 21. 6. 2020 8 
Sportovně – přírodovědné 
cyklotoulky 

23. 6. 2020 5 

Exkurze Karlštejn 23. 6. 2020 7 
Jump aréna Tábor 29. 6. 2020 9 
Horská cyklistika 1.7.2020 4 
Jump aréna Tábor 3. 7. 2020 9 
Horská cyklistika 3. 7. 2020 4 
Sportovní výlet – Orlická 
přehrada, koupání, opékání vuřtů 

6. 7. 2020 5 

Jump aréna Tábor 10. 7. 2020 9 
Výlet – Stará říše 11. 7. 2020 8 
Tábor – Parkour camp 11 – 18. 7. 2020 1 
Chýnovské jeskyně, Tábor 12. 7. 2020 8 
ZOO Hluboká nad Vltavou 13. 7. 2020 8 



- 14 - 
 

Orlická přehrada – koupání a 
houbaření 

14. 7. 2020 5 

ZOO Jindřichův Hradec 14. 7. 2020 9 
Kino Tábor 15. 7. 2020 9 
Výlet Milevsko, koupání Chlístov  14 
Sportovní pobyt Častoboř, Slapy 18 – 25. 7. 2020 13 
Prázdninová rekreace - Slapy 18 – 25. 7. 2020 8 
Rafty Sázava 24. 7. 2020 6 
Koupání Nová Živohošť 29. 7. 2020 7 
Kino Tábor – Vzhůru za sny 30. 7. 2020 7 
Monínec – vodní maxiskluzavka 31. 7. 20220 7 
Prázdninová rekreace Živohošť 1 – 8. 8. 2020 8 
Aquapark Jindřichův Hradec 6. 8. 2020 7 
Koupání Vltava Trhovkky 7. 8. 2020 8 
Koupání Živohošť 10. 8. 2020 9 
Koupání Měřín 11. 8. 2020 9 
Výlet Orlická přehrada - koupání 13. 8. 2020 4 
Benešov – Street workout 15. 8. 2020 6 
Koupání Živohošť 21. 8. 2020 9 
Jump aréna Tábor 22. 8. 2020 9 
Sportovně – přírodovědné 
cyklotoulky 

23. 8. 2020 5 

Cyklovýlet – Krčínova cesta 27. 8. 2020 6 
Výlet Bechyně, povodí Lužnice, 
koupání 

28. 8. 2020 9 

Cyklovýlet Sedlčany 28. 8. 2020 5 
Na kole Jistebnickým krajem 31. 8. 2020 5 

 
 
 
 
 
      Již po osmnácté jsme se zúčastnili charitativní akce s názvem „Ježíšku, prosím Tě...“, 
kterou pro náš DDŠ a DD Racek pořádají „hodné tety“ v  Benešově a probíhá vždy 
začátkem prosince. Pod „Strom přání“ naše děti vyrobily spoustu krásných přáníček, 
drobných dárků a novoroční kalendáře a naopak dostaly k Ježíšku mnoho pěkných věcí, o 
které si napsaly. Akce byla zpestřena i kulturním vystoupením známých osobností na 
benešovském náměstí. Dárky byly dětem předány v předvánoční čas jako vždy k jejich 
velké spokojenosti. 
     V rámci výchovy během odpoledních aktivit probíhají často turnaje v nohejbalu, 
stolním tenisu a tenisu. Byla využívána horolezecká stěna v tělocvičně, kde si děti mohou 
vyzkoušet svoji zdatnost pod dohledem proškolených vychovatelů. Na domcích mají též 
k dispozici kolečkové brusle a skaty, na kterých se prohánějí po areálu DDŠ nebo na 
skateparku s překážkami. Též mohou na kolech podnikat cyklistické výlety po okolí 
Sedlce-Prčice, či v zimě využít při vhodných podmínkách i brusle. V rámci odpoledního 
programu probíhají vědomostní nebo výtvarné soutěže mezi domky nebo děti vyrábějí 
různé výrobky, kterými si pak vyzdobí prostory v domcích. Také se podílejí na úklidu 
okolí domků a údržbě zeleně – zalévání v době sucha. V teplých dnech se využívá 
venkovní posezení pod pergolou, kde se může i vařit či na ohništi opékat vuřty. 
 
 
 
 
 



- 15 - 
 

VIII. Údaje o provedených kontrolách 
 
a) Česká školní inspekce 
Ve sledovaném roce proběhla kontrola ČŠI v období od 3. 3. 2020 do 5. 3. 2020 
Předmětem kontrolní činnosti byla: 
Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a 
prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb a vybraných ustanovení zákona č. 109/2020 Sb., o výkonu ústavní nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve 
školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb, zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 438/2006 Sb., kterou se upravují 
povinnosti výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy ve školských zařízeních, ve 
znění pozdějších předpisů, ve školském zařízení, vykonávaná podle ustanovení § 174/ 
odst. 2 písm. d) školského zákona. 
 
Kontrola dodržování právních předpisů v oblasti školního stravování s ohledem na 
cílovou skupinu strávníků a s ohledem na typ školy, pro který školské zařízení zajišťuje 
služby, vykonávaná podle § 174/ odst. 2 písm. d) zákona 561/ 2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného dětským 
domovem se školou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle zákona č. 109/ 2002 Sb., o výkonu ústavní nebo ochranné 
výchovy ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a souvisejících a prováděcích právních předpisů, které se vztahují 
k poskytování vzdělávání a školských služeb, zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP 
školského zařízení a školy a jejich souladu s právními předpisy podle § 174/ odst. 2 
písm. c) zákona 561/ 2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Závěr: nebylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů.  

  
b) Kontroly MŠMT 
Ve sledovaném období byly provedeny dvě metodické kontroly (3/2020 a 7/2020) 

 
  c) Další kontroly  

VZP – kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 
povinností plátce pojistného. 
Závěr: nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
BOZP a PO - byly prováděny periodické kontroly v rámci příslušných právních 
předpisů. 



- 16 - 
 

IX. Základní údaje o hospodaření 
 
 Všechny přidělené prostředky byly řádně využity dle daných kritérií. 
 

Tabulky se základními údaji o hospodaření organizace: 
 

 

 
 
       

Základní údaje   
o hospodaření v Kč 

K 31. 12. 2019 K 30. 6. 2020 

Hlavní 
činnost 

Doplňková  Hlavní činnost Doplňková  

Náklady celkem 46 675 762, 37  521 075, 50 23 468 959, 53 62 769, 15 

Výnosy celkem 48 728 421, 37 603 316 34 148 486, 78 68 070 

Z toho příspěvky a dotace na 
provoz (671) 

46 302 554 0 33 735 584 0 

Z toho ostatní výnosy 
                      vlastní výnosy 

2 425 867, 45 0 412 902, 78 0 

RF a FRM 1 051 745, 80 0 67 828, 78 0 

Hospodářský výsledek 2 052 659 82 240, 50 10 679 527, 25 5 300, 85 

Přijaté příspěvky a dotace Kč          k 30.6.2019 

 
 Mzdové výdaje 

14 458 709 Kč 

Asistenti pedagoga 0 

Dotační a rozvojové programy 0 

Z jiných zdrojů (sponzorské dary) k 31. 12. 2019 
 

40 000 Kč 



- 17 - 
 

X. Základní údaje o škole 
 
         Název:  Základní škola, Luční 330, 257 91 Sedlec – Prčice 
 
         Sídlo:    Luční 330, 257 91 Sedlec – Prčice 
 
         IZO:    150 051 727 
         IČ:       61 660 116 
         Identifikátor právnické osoby:  650 051 700 
 
         Zřizovatel:   MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 

 
              Vedení školy: 

                              Mgr. Stanislav Urban    ředitel  
            Mgr. Jana Remešová     zástupce ředitele 
 

              Telefonní čísla:           317 712 542                   sekretariát 
                              724 051 712                   sekretariát mobil 
                              317 712 555                   sekretariát FAX 
                              317 712 511                   ředitel 
                              317 712 543                   zástupce ředitele 
                                

              E-mailová adresa:      sekretariat@ddsedlec.cz 
 
              Internetové stránky:  www.ddsedlec.cz 
  
              Školská rada:              Mgr. Jana Remešová 

                              Mgr. Josef Nádvorník 
                              Gabriela Smržová  

 
 

Charakteristika:  

 
Základní škola je součástí Dětského domova se školou, základní školou a školní 

jídelnou, Sedlec-Prčice, Luční 330 (příspěvková organizace, právnická osoba), který je 
zařízením poskytujícím vzdělání a komplexní péči dětem s nařízenou ústavní výchovou 
nebo ochrannou výchovou rozhodnutím soudu. 

Základní škola poskytuje základní vzdělání umístěným dětem do splnění povinné 
školní docházky podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Škola 
pro život“ zpracovaného dle Rámcového vzdělávacího programu a ve školním roce 
2019/2020 ještě i dle přílohy pro žáky s LMP pro 9.ročník. 
 
 
 
 
 

mailto:sekretariat@ddsedlec.cz


- 18 - 
 

XI. Přehled oborů vzdělání 
 

- 79-01-C/01    Základní škola 
 
Vzdělávací programy:       

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“ dle Rámcového 
vzdělávacího programu pro ZV a s přílohou pro žáky s LMP (pouze pro 9.ročník). 
  
                Učební plány: viz přílohy 
                     

XII. Přehled pracovníků školy   
 

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Urban 
Zástupce ředitele: Mgr. Jana Remešová 
Učitelé: celkem 8  
Asistenti pedagoga: celkem 3 
Další pracovníci: viz kapitola III.  
          
 
      Úvazky – učitelé, asistenti od 1.9.2019 (6 tříd)  
                              
 

IČP Jméno  Úvazek Třídní učitel 

7772 Učitel 
 

23/23 hod./40 hod.     1,00 
                     

I.   

2543 Učitelka  
 

22/22 hod./40 hod.     1,00 II.  

3230 Učitelka 22/22 hod./40 hod.     1,00 III. 

7749 Učitelka 24/24 hod./40 hod.     1,00 IV.   

7741 Učitel 22/22 hod./40 hod.     1, 00 
                            

V. 

7743 Učitelka 22/22 hod./40 hod.     1,00 
 

VI.   

7625 Učitelka 22/22 hod./40 hod.     1,00  

7536 Učitel 22/22 hod./40 hod.     1,00 
 

 

7688 Učitelka MD 
 

00/22 hod./40 hod.     1,00 
 

celkem 9 fyzických osob 
(z toho 1 MD)  

179 hodin       
                                   8, 00 

 

 Asistent pedagoga 36 hod./40 hod.         1,00  

 Asistent pedagoga 36 hod./40 hod.         1,00  

 Asistent pedagoga 36 hod./40 hod.         1,00  

celkem 3 fyzické osoby 108 hodin                   3,00  

 
Ředitel - přímá pedagogická činnost 6 h týdně (zaměření na vedení a organizaci sportovních aktivit 
v souladu s programem ČHSO. 



- 19 - 
 

XIII. Údaje o žácích a třídách, odchody a příchody 
1.9.2019 nastoupilo do školy 30 žáků (7 dívek a 23 chlapců). Ve školním 

roce.2019/2020 navštěvovalo školu nejméně 30 a nejvíce 40 žáků v 6 - ti kmenových 
třídách.  

Během školního roku přišlo do školy celkem 22 nových žáků. Dva žáci měli 
dlouhodobou propustku a navštěvovali školu v místě bydliště. 

 
           Počty žáků ve třídách po měsících: 

 
měs./rok 9/18 10/18 11/18 12/18 1/19 2/19 3/19 4/19 5/19 6/19 

počet 30-33 33-35 35-37 37 37-38 38´39 39-38 38 38-39 39-40 

 
   Umístění žáků po ukončené PŠD: 
 
        Na konci školního roku 2019/2020 ukončilo povinnou školní docházku celkem 12 
žáků – 8 chlapců a 4 dívky. Pouze 5 žáků získalo základní vzdělání, ostatní ukončili PŠD 
v nižším ročníku. 
         Třem žákům byla zrušena ústavní výchova, odešli do učiliště v místě bydliště. 
Ostatní žáci byli umístěni do VÚ, kde též nastoupili na učební obory na SOU. 
 
 
 



- 20 - 
 

Umístění vycházejících žáků: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ročník/RŠD Střední škola 

Chlapec 9./9.ZŠ Střední škola a školní jídelna Obořiště 1 ,262 12 
33-56-H/01 Truhlář 
 
 

Chlapec 9./9.ZŠ SOŠ a SOU Horky nad Jizerou, Brodce 
41-52-H/01 Zahradník 

Chlapec 8./9.ZŠ Střední škola Střílky, Zámecká 107, Střílky 
36-67-E/02 Stavební práce  

Dívka 9./9.ZŠ SŠOS a Ř, JŠ, Tábor, Bydlinského 2474 
65-51-H/01 Kuchař - číšník  

Dívka 9./9.ZŠ SŠOS a Ř, JŠ, Tábor, Bydlinského 2474 
65-51-H/01 Kuchař - číšník 

Dívka 9./9.ZŠ  Střední škola a školní jídelna, Jirákova 285, 394 94 Černovice 
65-51-E/02 Práce ve stravování                            

Dívka 7./9.ZŠ Střední škola a školní jídelna Černovice, Jirákova 285, 394 94 Černovice 
65-51-E/02 Práce ve stravování    
                                                        

Chlapec 9./9.ZŠP Střední škola a školní jídelna Obořiště 1 ,262 12 
65-51-E/02 Práce ve stravování - kuchař 
 

Chlapec 8./9.ZŠP Střední škola Klíčov, Praha 9, Čakovická 783/51 
65-51-E/02 Práce ve stravování - kuchař 

Chlapec 8./9.ZŠ Střední škola Klíčov, Praha 9, Čakovická 783/51 
65-51-E/02 Práce ve stravování - kuchař   

Chlapec 8./9.ZŠ SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí nad Labem 
36-67-E/01 Zednické práce                                                                                 

Chlapec 7./9.ZŠ Střední škola Terešov, Terešov 1, Zbiroh, 338 08 
23-51-E/01 Strojírenské práce  



- 21 - 
 

XIV. Údaje o prospěchu a chování žáků 
 

Informace o prospěchu a chování: 
 
Na konci školního roku 2019/2020 z celkového počtu 40 žáků prospělo 38 žáků. Dva 

žáci nebyli hodnoceni. 
Někteří žáci vzhledem k tomu, že byli do naší školy zařazeni až ke konci školního 

roku (květen – červen 2020), byli hodnoceni v prospěchu i chování dle návrhů známek z 
předchozí školy. Někteří žáci nebyli vzhledem k velkému počtu zameškaných (většinou 
neomluvených) hodin hodnoceni, a tedy neprospěli. 

 U žáků se zhoršenou známkou z chování byla tato udělena za neomluvené hodiny 
(útěk ze zařízení) a i tentokrát bylo hlavně u chlapců více zhoršených známek z chování 
za soustavné porušování školního řádu (nevhodné chování, vulgární vyjadřování a 
neplnění školních povinností). 

Většina žáků prošla pedagogicko-psychologickým vyšetřením v PPP anebo SPC 
Příbram a dle získaných podkladů mají zpracovány IVP, se kterými jsou seznámeni 
všichni pedagogové, a které jsou pravidelně aktualizovány a doplňovány. Žáků 
s doporučenými minimálními výstupy byl upraven vzdělávací program a žákům 
s doporučenou speciální pedagogickou péčí byla tato poskytnuta speciální pedagožkou 
v daném rozsahu hodin. 

Nová vyšetření jsou naplánována na září až listopad 2020, podle vyhlášky MŠMT 
platné od 1.9.2016, v SPC nebo PPP Příbram. Žákům, kteří nebudou nebo ještě nejsou 
vyšetřeni ve ŠPZ a mají problémy ve výuce, je dle potřeby vytvořen PLPP, se kterým jsou 
také seznámeni všichni pedagogové a je též pravidelně aktualizován a doplňován. 
 

 
 
Prospěch a chování na konci školního roku 2019/2020 
 

 
 

 I. II. III. IV. V. VI. součet 
Počet žáků 5 8 8 7 6 6 40 

NTU        
DTU  

 
 

  
 

 

DŘŠ 1 
 

    1 
2.st.  1  

 
1 

 
2 

3.st. 1 2 
 

 
 

1 4 
  dostatečná 29 22 23 5 24 26 129 
nedostatečná    

  
 

 

nehodnocen/a  2     2 
prospěl/a 5 6 8 7 6 6 38 

neprospěl/a  
    

 
 

pochvaly 1 1  1  1 4 
oml. hodiny 20/29 126/73 137/121 84/21 71/0    89/24 527/268 

neoml.hodiny 228/50 2183/294 251/0 0/0 0/10 1131/127 3793/481 



- 22 - 
 

XV. Údaje o prevenci rizikového chování 
 

Škola má metodikem prevence zpracován „Minimální preventivní program“, který je 
v průběhu roku plněn a dle potřeby doplňován a aktualizován. Jsou zde definovány cíle a 
prostředky k realizaci, dále metodické a učební materiály, metody plnění cílů a úkolů 
MMP, postupy při řešení přestupků. Dále je zde uveden seznam vybraných platných 
předpisů pro oblast prevence těchto jevů a kontakty na webové stránky s touto 
problematikou. V poslední době byl aktualizován a doplněn o metodický pokyn MŠMT 
k prevenci rizikového chování. 

Všechna témata jsou začleněna do výuky ve Školním vzdělávacím programu. 
Ve škole je zřízena „schránka důvěry“, materiál na nástěnkách zaměřených na 

prevenci těchto jevů je během roku obměňován a aktualizován.  
Celá složka pro „Minimální preventivní program“ je uložena u zástupce ředitele a ve 

sborovně školy. Akce spadající do MPP jsou uvedeny v tabulkách kap. VII. a XVI. 
V tomto školním roce jsme řešili méně problémů s porušováním školního řádu a řádu 

DDŠ týkající se nedovoleného kouření, ale bohužel více problémů s poškozováním či 
ničením vybavení školského zařízení – např. prokopnuté dveře, vylomená okna, zničení 
monitoru k PC, krádeže drobných učebních pomůcek aj..   

 
 

XVI. Údaje o aktivitách a prezentaci školy, školní projekty 
 
Žáci naší školy se zúčastnili několika celorepublikových sportovních soutěží, kde se 

pravděpodobně vzhledem k nižšímu věku našich sportovců, neumístili tentokrát kromě 
stolního tenisu na předních místech. Ale nevzdáváme to, příště budeme jistě lepší! Musíme 
více trénovat!  

V rámci školy byly uspořádány již tradiční a velmi oblíbené turnaje ve stolním tenisu 
dvouher a čtyřher a střelecký víceboj, kterých se účastní i zaměstnanci DDŠ, nohejbalové 
a volejbalové turnaje, probíhal výcvik lyžování a snowboardu na nedalekém Monínci, 
plavecký výcvik, turistické a cyklistické výlety a plno dalších akcí. 

Náš sportovní klub Lvíčata Sedlec-Prčice je též zapojen do sportovních aktivit 
pořádaných Českým hnutím speciálních olympiád. Každoročně se několik našich žáků i 
studentů účastní Zimních her v Malé Úpě.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 23 - 
 

Školní projekty: 
 
Školní projekt 50. výročí přistání na Měsíci (září – říjen 2019) 

- zmapování cesty na Měsíc, úskalí a měsíční zajímavosti 
 Zázraky Měsíce, kulturní zvyklosti 
 Sluneční soustava, planetární systém Slunce 
Výtvarné zpracování Měsíce, planet, kosmické lodě Appolo 11 
 
“Sedlec hledá talent“ – talentová soutěž pořádaná DDŠ, ZŠ  a ŠJ (říjen 2019) 

- dramatická výchova, sportovní vyjádření, pěvecké vyjádření, komunikační 
dovednosti, samostatnost, zodpovědnost 

 
Školní projekt „Sportujeme s učitelem, vychovatelem“ (září - říjen 2019) 

- soutěže žáků s učiteli a vychovateli (dvojice), pětiboj 
 Podpora pozitivních vztahů mezi žáky a učiteli, vzájemné pomoci, důvěry. 
 
Školní projekt „Kalendář na nový rok 2020“ 

- výroba obrázků na nový kalendář na rok 2020 
 
Školní projekt „Dárky pod Strom přání“ (říjen-prosinec 2019) 

- výroba různých dárků a přáníček ke „Stromu přání“ v Benešově – každoroční 
akce na podporu našeho DDŠ a DD Racek. 

Podpora vzájemné pomoci, poděkování za dárky. 
 
 Školní sportovní projekt „Lyžařský výcvik“ (leden-březen 2020) 

- projekt zaměřen na sportovní zdatnost žáků – využití Ski areálu Monínec a 
Kvasejovice k výuce základů lyžování a snowboardingu, zdokonalování 
techniky u pokročilých sportovců, příprava na republikové i mezinárodní 
soutěže. 

Zdokonalování sportovní zdatnosti, bezpečnost. 
 

 Školní projekt Mapa České republiky (leden 2020) 
- cílem bylo seznámit se podrobně s naší vlastí, vizualizovat Českou republiku 
- projekt byl realizován průřezově všemi předměty 
 

Školní projekt ,,Velikonoce” (březen-duben 2020) 
- výtvarná soutěž 

Soutěž o nejhezčí velikonoční obrázek.  
 

Školní projekt ,,Pomáháme přírodě” (duben, květen 2020) 
- seznámení se s životem na louce a v lese, poznávání rostlin a zvířat v jejich 

přirozeném prostředí. 
- úklid lesa a lesních cest, pohybové hry v přírodě, cykloturistika 
- doba pandemie Covidu 19 

                
 
 



- 24 - 
 

 
XVII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních   

programů 
 
 
Ve sledovaném období se škola nezapojila do žádného programu. 

 
 
 

Přílohy: Učební plány 
 

Výroční zpráva projednána a schválena pedagogickou radou dne 28.8.2020 
Výroční zpráva projednána a schválena radou školy 15.10.2020. 
 
 
 
Výroční zprávu vypracovala:              Mgr.Jana Remešová, zástupce ředitele 
 
 
 
Výroční zprávu předkládá :                 Mgr.Stanislav Urban, ředitel školského zařízení      
 
 
 
 
 
                      ..………………………………………….. 
                                               



25 
 

Příloha: 
2019/2020 

RÁMCOVÝ UČEBNÍ PLÁN - 1. stupeň 
 

VZDĚLÁVACÍ 
OBLAST 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY 

VYUČOVACÍ 
PŘEDMĚT 

1.ROČNÍK 2.ROČNÍK 3.ROČNÍK 4.ROČNÍK 5.ROČNÍK CELKEM 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

9 2 9 2 9 2 7 1 7 1 41 

Cizí jazyk Anglický jazyk            
Další cizí jazyk             

Matematika a její aplikace Matematika 6 2 6 2 5 1 5 1 5 1 27 
Informační a komunikační 
technologie 

Informatika         1  1 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka Prvouka 1  2 1 2      5 
Přírodověda Přírodověda       2  2  4 
Vlastivěda Vlastivěda       2  2  4 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

1  1  1  1  1  5 

Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

1  1  1  1  1  5 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2  2  2  2  10 
Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti Pracovní 
činnosti 

1  1  1  1  1  5 

Časová týdenní dotace  21 22 24 25 26  
Disponibilní časová dotace   4  5  3  2  2 16 
 Celkem 118 

 
Disponibilní časová dotace: 
Český jazyk a jazyková komunikace: 8 hodin 
Matematika a její aplikace: 7 hodin 
Člověk a jeho svět: 1 hodina 

 

 
 



26 
 

2019/2020 
RÁMCOVÝ UČEBNÍ PLÁN - 2. stupeň 
 

VZDĚLÁVACÍ 
OBLAST 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY 

VYUČOVACÍ 
PŘEDMĚT 

6.ROČNÍK 7.ROČNÍK 8.ROČNÍK 9.ROČNÍK CELKEM 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

5 1 5 1 5 1 5 2 20 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3  3  3  12 
Další cizí jazyk Upevňování Aj   2  2  2  6 

Matematika a její aplikace Matematika 5 1 4 1 4  5 1 18 
Informační a komunikační technologie Informatika 1 1 1 1 1 1 1  4 
Člověk a 
společnost 

Dějepis Dějepis 2  2  2  2  8 
Výchova k 
občanství 

Výchova k 
občanství 

1 1 1  1  1  4 

Člověk a příroda Fyzika Fyzika 1  1  1  2 1 5 
Chemie Chemie     2  2  4 
Přírodopis Přírodopis 2  2  2  2 1 8 
Zeměpis Zeměpis 2  2  2 1 1  7 

Umění a kultura Hudební výchova Hudební výchova 1  1  1  1  4 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2  2  1  1  6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2  2  2  8 
Výchova ke zdraví Výchova ke zdraví 1 1 1 1 1  1  4 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti Pracovní činnosti 1 1 1  1  1  4 

Časová týdenní dotace  29 30 31 32  
Disponibilní časová dotace   6  4  3  5 18 
Celkem 122 

 
Disponibilní časová dotace: 
Český jazyk a jazyková komunikace: 5 hodin   Člověk a společnost: 1 hodina   Člověk a svět práce: 1 hodina 
Matematika a její aplikace: 3 hodiny    Člověk a příroda: 3 hodiny 
Informační a komunikační technologie: 3 hodiny  Člověk a zdraví: 2 hodiny 
 
 
 
 
 



27 
 

 
2019/2020 

RÁMCOVÝ UČEBNÍ PLÁN - 2. stupeň, příloha LMP 
 

VZDĚLÁVACÍ 
OBLAST 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY 

VYUČOVACÍ 
PŘEDMĚT 

6.ROČNÍK 7.ROČNÍK 8.ROČNÍK 9.ROČNÍK CELKEM 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk a 
literatura 

      5  5 

Cizí jazyk Anglický jazyk       1  1 
Matematika a její aplikace Matematika       5  5 
 Rýsování       1  1 
Informační a komunikační technologie Informatika       1  1 
Člověk a 
společnost 

Dějepis Dějepis       1  1 
Výchova k 
občanství 

Výchova k 
občanství 

      1  1 

Člověk a příroda Fyzika Fyzika       1  1 
Chemie Chemie       1  1 
Přírodopis Přírodopis       1  1 
Zeměpis Zeměpis       1  1 

Umění a kultura Hudební výchova Hudební výchova       1  1 
Výtvarná výchova Výtvarná výchova       1  1 

Člověk a zdraví Tělesná výchova Tělesná výchova       3  3 
Výchova ke zdraví Výchova ke zdraví       1  1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti Pracovní činnosti       6  6 

Časová týdenní dotace     31  
Celkem 31 

 
 
 

 

 
 


	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
	Úvod
	I. Základní údaje o školském zařízení
	II. Přehled činností
	III. Přehled pracovníků školského zařízení
	IV.  Údaje o přijetí, umístění, přemístění, přeřazení a propuštění dětí
	V. Údaje o výsledcích poskytovaných služeb
	VI. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i dalších pracovníků
	VII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy a školského zařízení
	VIII. Údaje o provedených kontrolách
	IX.  Základní údaje o hospodaření
	X.  Základní údaje o škole
	XI. Přehled oborů vzdělání
	XII. Přehled pracovníků školy
	XIII. Údaje o žácích a třídách, odchody a příchody
	XIV. Údaje o prospěchu a chování žáků
	XV. Údaje o prevenci rizikového chování
	XVI. Údaje o aktivitách a prezentaci školy, školní projekty
	XVII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních   programů
	Příloha:


		2020-11-05T13:27:16+0100
	Stanislav Urban




